
 

 

 
 

COMUNE  DI  CAMPOSANTO 

PROVINCIA  DI  MODENA 

-------------------------------------------------------------------------- 

via F. Baracca n. 11  -  41031  Camposanto (MO)  -  telefono: 0535-80911  -  fax: 

0535-80917 

(Cod. Fisc.: 82000370369  -  P. IVA: 00697150365) 

-------------------------------------------------------------------------- 

 

Prot. n. 3350 Ordinanza n. 8 del 17/05/2023 

 

Oggetto: Ordinanza chiusura precauzionale delle scuole di ogni ordine e grado, di tutti gli impianti 

sportivi comunali e della biblioteca, presenti sul territorio comunale per il giorno giovedì 18 maggio 

2023 

 

LA SINDACA 

 

Premesso che in data odierna ARPAE Regione Emilia Romagna ha diramato l’allerta meteo n. 

63/2023 nell’ambito della quale segnala che nella giornata di domani 18 maggio 2023 sono previste 

condizioni di criticità idraulica nella zona F1, in cui è ricompreso il territorio del Comune di 

Camposanto, per il passaggio delle piene del fiume Secchia, di criticità rossa, e del fiume Panaro, di 

criticità arancione; 

 

Preso atto 

 - che le predette condizioni rendono necessaria la massima limitazione degli spostamenti possibile, 

al fine di favorire condizioni di viabilità che consentano di gestire l’emergenza in atto; 

- che a tutela della pubblica incolumità si rende quindi necessario disporre la chiusura precauzionale 

di tutte le scuole di ogni ordine e grado, compreso l’asilo nido comunale, di tutti gli impianti sportivi 

comunali e della biblioteca, presenti sul territorio del Comune di Camposanto per il giorno 18 maggio 

2023; 

 

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e in particolare l’articolo 50; 

 

Attesa l’urgente ed indifferibile necessità di provvedere in merito 

 

ORDINA 

 

La chiusura precauzionale di tutte le scuole di ogni ordine e grado, compreso l’asilo nido Comunale, 

di tutti gli impianti sportivi comunali e della biblioteca presenti sul territorio del Comune di 

Camposanto per il giorno 18 maggio 2023. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 



 

L’inosservanza della presente ordinanza costituisce reato ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale. 

 

Copia della presente Ordinanza verrà affissa all’Albo Pretorio on line e pubblicata sul sito 

istituzionale. Viene altresì trasmessa alle forze dell’ordine, al Presidio della Polizia Municipale, 

all’Ufficio Tecnico, al Servizio Pubblica Istruzione dell’UCMAN all’Istituto Comprensivo di San 

Felice sul Panaro ed alla Cooperativa Sociale Gulliver.  

 

    La Sindaca 

                                                                                                                              Monja Zaniboni  

 (originale firmato digitalmente) 

 


